C o p i a autentica [B], *Liber A*, c. 345 v.; c o p i a autentica [B'], *Duplicatum*, c. 112 v.

B' è così autenticata: « (S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palacii notarius, hoc instrumentum extraxi et exemplavi ex autentico instrumento scripto manu Iacobi Metifoci notarii sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto abbreviationis causa, sententia non mutata, de mandato tamen domini Dannii de Osenaygo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne Bonihominis, Loysio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario notario, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>CF, indictione XIII, die XX iunii ».

E d i z i o n e: *Chartarum*, I, n. 970; *Liber iurium*, I, n. 886.

De eodem.

✠ In nomine Domini amen. In presencia domini Symonis Guercii, admirati felicis stoli galearum comunis Ianue in Sardinea transmissarum, gentis<sup>a</sup> vices suas et domini Nicole Cigale, colege et coadmirati sui, absentis pro custodia castri Calari, et nomine et vice comunis Ianue, nec non et infrascriptorum atque rogatorum testium. Nos capitanei, videlicet Ceparus de Simeo, Constantinus Coni, Saitus Pistinca, Petrus de Arcedo, Tinti de Symeo, Turbinus Melloni, Bernardus de Cornu, Hugolinus de Cornu, Marianus Cayratus, Comitta Spina, Trovacius Bocaleo, Tinticone, Iohannes Conus, Iohannes Grosus, Tinti Campana, Constantinus Capellus, Bonanus de Ro, Mariannus Bocaleo, Furatus Borresus, Caparus Furagnoni, Petrus de Mazauti, Cocus Rama, Iohannes Bordonus, Petrus de Zom, Ciparus Perici iuramus, tactis sacrosanctis Dei evangeliiis, tam nomine<sup>b</sup> nostro quam nomine<sup>c</sup> aliorum hominum Sancte Igie et universitatis eiusdem ville coadunati in unum, domino Guillelmo, fratri et consobrino domini Chianis, illustris<sup>d</sup> marchionis Masse et iudicis Calaritani, tanquam heredi ipsius domini Chianis, marchionis Masse et iudicis Calaritani<sup>e</sup>, ipsum dominum Guillelmum in

persona et rebus salvare et custodire et manutenere et defendere bona fide et sine fraude et ipsi obedire et tenere pro domino in mari et terra cum honore comunis Ianue et salvo mandato comunis Ianue. Actum in ecclesia Sancte Marie de Cluso, in villa sive civitate Sancte Igie in Sardinea. Testes Bencius de Portuvenere, Oto Artimonus, Guido Bonembella de Vintimilio et Furetus de Portuvenere, millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto, die XV octubris<sup>f</sup>, indictione quarta decima, inter terciam et nonam.

(S.T.) Ego Iacobus Metifocus, notarius sacri palacii, rogatus scripsi.

(S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palacii notarius, hoc instrumentum extraxi et exemplavi ex autentico instrumento scripto manu Iacobi Metifoci notarii sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto causa abbreviationis, sententia non mutata, de mandato tamen domini Dannii de Osaigo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne Bonihominis et Loysio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario notario, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>T<sup>o</sup>, indictione XIII, die XX iunii.

<sup>a</sup> geretis in B    <sup>b</sup> nomine: ripetuto in B    <sup>c</sup> nomine: om. B'    <sup>d</sup> illustris: om. B'  
<sup>e</sup> iudicis Calaritani: in B risulta erroneamente depennata la s di iudicis, mentre la seconda i di Calaritani è stata modificata in o    <sup>f</sup> in B dectubris; forse la d è corretta su o oppure viceversa; decembris in B'.

1058

1256, novembre 17, Genova

*Il comune di Genova ratifica gli accordi stipulati dai suoi delegati con alcuni capitani di Sardegna, impegnandosi ad osservare gli impegni assunti.*

C o p i a autentica [C], Liber A, c. 345 v., da copia autentica di imbreviatura; c o p i a autentica [C'], *Duplicatum*, c. 113 r., dalla stessa fonte.

C' è così autenticata: «(S.T.) Ego Rollandinus de Ricardo, sacri palacii notarius, hoc exemplum extraxi et exemplavi ex instrumento publico scripto et exemplato manu Marini de Monterosato notarii ex manuali instrumentorum Guillelmi Cavagni de Varagine notarii sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera, sillaba, titulo seu puncto abbreviationis causa, sententia non mutata, de mandato tamen domini Dannii de Osenaygo, civitatis

Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne Bonihominis, Loysio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario notario, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> primo, indictione XIII, die XX<sup>a</sup> iunii ».

Indizione errata.

E d i z i o n e: *Chartarum*, I, n. 974; *Liber iurium*, I, n. 893.

De eodem.

In nomine Domini amen. Dominus Philipus de la Turre, Ianue civitatis potestas, voluntate, beneplacito, decreto et auctoritate consilii Ianue more solito congregati per campanam et cornu et vocem preconis et insuper sex hominum per quamlibet compagnam electorum ad brevia secundum formam capituli Ianue, et ipsi consiliarii et sex, nomine et vice comunis Ianue et pro ipso comuni, ratificantes, confirmantes et approbantes ea que viri nobiles Symon Guercius et Nicola Cigala, admirati felicis stoli galearum comunis Ianue in Sardinea transmissarum, vel alter eorum pro se et colega suo<sup>a</sup> fecerunt et ordinarunt et firmaverunt pro comuni Ianue cum capitaneis Sancte Igie, pro se recipientibus et aliis hominibus dicti loci et ipsis hominibus, secundum quod continetur in instrumento scripto manu Iacobi Metifoci scribe, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LVI, indictione XIII, die XV octubris, inter primam et terciam<sup>1</sup>, promiserunt et convenerunt Constantino, venerabili archipresbitero<sup>b</sup> Sancte Marie de Cluso de loco Sancte Igie, Turbino Melono, Trovacio Bocaleo, Tisti Simeo<sup>c</sup>, omnibus de loco Sancte Igie, recipientibus pro ipsis et capitaneis XXV atque universitate hominum Sancte Igie quorum sunt procuratores et sindici, ut constat in carta sindicatus scripta manu Iacobi Metifoci notarii M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LVI, indictione XIII, die XV octubris, attendere pro comuni Ianue et observare omnia et singula que in dicto instrumento continentur sub ypotheca bonorum comunis Ianue. Et ad maiorem firmitatem presens instrumentum iusserunt sigillo pumbleo comunis Ianue com/muniri (c. 346r.) et plura instrumenta unius et eiusdem tenoris exinde fieri rogaverunt<sup>d</sup>. Nomina consiliariorum et sex per quamlibet compagnam qui dicto consilio interfuerunt sunt ea que in dicto instrumento scripto superius continentur, nomina quorum sunt hec<sup>e</sup>: Iacobus Malocellus, Precivalis<sup>f</sup> Aurie, Obertus Advocatus, Rubeus de Volta, Nicola Cigala, Bonifacius de Nigro, Albertus Castagna, Matheus Pignolus, Matheus Ceba, Iacobus Ligaporcus, Fulco<sup>g</sup> Zacharias, Marinus de Marino, Iacharias<sup>h</sup> de Castro,